فلاح پا گیا وہ شخص جس نے اس حال میں فرمانبرداری اختیار کی جبکہ اس کا رزق صرف اس قدر ہو کہ جس میں بمشکل گزارہ ہوتا ہو اور اللہ تعالیٰ نے اسے قناعت بخشی ہو (قرآن مجید، احادیث نبویہ اور ارشادات حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے حوالہ سے اللہ تعالیٰ کی صفت رزقیت اور رزاقیت کے مختلف پہلوؤں کا تذکرہ)

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المومنین حضرت مرزا طاہر احمد خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ ۱۱ جنوری ۲۰۰۲ء بمطابق ۱۱ صفر ۱۴۲۳ھ ہجری شمسی بمقام مسجد فضل لندن (برطانیہ)

(خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے)

مَائِدَةٌ مِّنَ السَّمَاءِ تَكُونُ لَنَا عِندًا لِأَوْلَانَا وَإِخْوَانًا وَإِيَّةَ مَنَّا وَارزُقْنَا وَأَنْتَ خَيْرُ الرَّاغِبِينَ ﴿۱﴾۔ عیسیٰ ابن مریم نے کہا اے اللہ ہمارے رب!